32 Villae quoque eorum: Etam et Aën, Remmon et Tho-chen et Asan, Civitates quinque.

33 Et universi viculi eorum per circuitum Civitatum istarum usque ad Baal: haec est habitatio eorum, et sedium distributio.

34 Mosobab quoque et Iemlech et Iosa filius Amasiae,

35 Et Ioël et Iehu filius Iosabiae filii Saraïae filii Asiel,

36 Et Elioënai et Iacoba et Isuhaia et Asaia et Adiel et Ismiel et Banaia,

37 Ziza quoque filius Sephei filii Allon filii Idaia filii Semri filii Samaia.

38 Isti sunt nominati Principes in cognationibus suis, et in domo affinitatum suarum multiplicati sunt vehementer.

39 Et profecti sunt ut ingrederentur in Gador usque ad orientem vallis, et ut quaerere pascua gregibus suis.

40 Inveneruntque pascuas uberes et valde bonas, et terram latissimam et quietam et fertilem, in qua ante habitaverant de stirpe Cham.

41 Hi ergo venerunt quos supra descripsimus nominatim, in diebus Ezechiae Regis Iuda:

32 Asimismo los Pueblos de ellos: Etám y Aén, Remón y Thoquén y Asán, cinco Ciudades.

33 Y todas sus Aldeas al rededor de estas Ciudades hasta Baal<sup>1</sup>: estas son sus moradas, y la distribucion de sus mansiones.

34 Asimismo Mosobáb y Jemlech y Josa hijo de Amasías,

35 Y Joél y Jehú hijo de Josabía, que fué hijo de Saraía hijo de Asiel,

36 Y Elioenai y Jacoba y Isuhaia y Asaia y Adiel e Ismiel y Banaia,

37 Y Ziza hijo de Sephei hijo de Alón hijo de Idaia hijo de Semri hijo de Samaia.

38 Estos son los Gaudillos<sup>2</sup> nombrados en sus linages, que se multiplicaron en grande manera en las casas de sus enlaces.

39 Y salieron para ocupar a Gador<sup>3</sup> hasta la parte oriental del valle, y para buscar pastos para sus ganados.

40 Y hallaron pastos abundantes y muy buenos, y una tierra muy espaciosa y apacible y fértil, en la que habian morado antes los descendientes de Cam<sup>4</sup>.

41 Estos pues que hemos nombrado arriba, vinieron en el reynado de Ezequías Rey de Judá:

hasta el reynado de David, en el que Sichelég pasó a los Reyes de Judá. *I. Reg. xxvii. 6.*

<sup>1</sup> Ciudad en la Tribu de Simeón, llamada tambien *Baaláth*, y por S. GERÓNIMO *Balláth*. *JOSUE XIX. 8.*

<sup>2</sup> Estos que aquí se han nombrado fueron Caudillos célebres, o cabezas de

muchas casas de la Tribu de Simeón, que se multiplicaron mucho en comparacion de otras familias de la misma Tribu.

<sup>3</sup> Gador, Gedór o Gadora en la Tribu de Judá. *Supr. vers. 4.*

<sup>4</sup> A quien Noé habia fulminado su maldicion, y con ella se indicaba la ruina y desastres de toda su posteridad.